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Wiadomości zagraniczne.

— Londyn 14 Marca. —
W edług raportów  z Lrzylądka Dobrej Aa-

daiei i  10 stycznia, walka przeciw Kafrom 
Ba nowó się zaczęła, a gubernator na czele 
oddziału wojska sam przebył rzekę K e i, by 
odebrać naczelnikowi Kalti 20,000  ukradzio
nych wołów i ukarać naczelnika Batto.

Parostatek Monteose przybył z raportami 
2 Lizbony, jednak w nich nic ważnego nie 
znajdujemy. Od czasu ostatnich raportów nie 
miały miejsca żadne działania wojenne.

M ówią że xiężna Kent odbędzie na w io
snę podróż do Belgii i Niemiec, dla odwidze- 
nta swych krewnych

Hrabia Raczyński,  poseł pruski na dw o
rze portugalskim, przybył tutaj w tych dniach, 
odjedzie on ztąd do Berlina.

Rząd angielski ostrzega swych poddanych, 
by zbyt licznie do Texas nie em igrowali, po
nieważ żyzność gruntu r bogactwa mineralne i 
klimat w opisach przesadzonemi zostały. Mnó
stwo niemieckich wychodźców z nędzy um ar
ło ; anglicy także nic lepszego spodziewać się 
me mogą. jak choroby i nędzy.

— M adryt 1 Marca. —
W czoraj po południu ministrowie zgroma

dzeni w  pałacu m inistra spraw zagranicznych, 
postanowili przedstawić królowćj żądanie u -  
d-zielenia dymissyi jenerał kapitanowi Breton i 
mianowania na jego miejsce jenerała Pavia je
nerał kapitanem Katalonii. Królowa odpowie
działa, gdy jej, do podpisu przedstawiono oba 
dekreta , żo się namyśli. Gdy jedpak do dziś
dnia rano jeszcze swego zdania pic objawiła,
xiążę Soto Mayor w imieniu całego gabinetu 
podał żądanie dymissyi. K rólow a wówczas o- 
swiadczyła , ife rzecz węźtnie pod rozwagę. Gło
szą, że królowa podobno abce przystać na dy- 
tnisyę jenerała Breton ,, ale nie chce zatwier
dzić jenerała^ Concha-młodsaego na  jenerał ka
pitana Starój Kastylii. W iadom o tylko, że 
znowu kogoś zawołano do zamku, by się z

nim naradzić o uformowanie nowego gabinetu.
Ecu del Coaiercio tóóWi już z pewnością 

W swej długićj edycyi ó upSdku gabinetu. Je 
nerał Concha ńdłeży do stćórińićtwa purytanów. 
Zresztą farkta przez nafs podane są tylko je -  
rfnern z objaśnień tego fdktu' podawanych przez 
dzienniki. W edług Ecó dćt Cóiuercio, chcia
no , hy gabinet posłał do Barcelony jenerała 
Manso na1 miejscć jenerała Bretón, który miał 
zostać mianowany jenerał kapitanem Madrytu. 
W edług Heralda, rzećz ćafa' nie jeśf tak w a
żną jak przypuszczają, chodzić nia tylko o od
wołanie jenerała B¥eton i dyńiissyę ministra 
wójny, jenerała O ra a , który ma1 być przez ko
go ińnego Zastąpionym ; na' miejsce' pana Bie- 
toń ma pójść jeńófał P av ia , ńa miejsce pana 
Grać. m*a być mrabowanym jeneta* Manso. 
Dziennik ten ZrćsZtą dow odzi, ie  te wszyść- 
kłf wiadomości są niepe Wne i ż’ć pólrzeha bę
dzie 24 godzió czastr by całą kweStyę zbadać. 
MóWionó w czoraj, ż'ć panowie' Móń' i Ńarvaeż 
pogodzili Się.

Heralda ogłasza następne podanie infanta 
don £nrique do korteżów:

*Don Henryk Maria Bourbon przejęty głę
bokim szaounkiem, jaki w min* budzą kortezy 
swą zaszćzytną. misSyą, ćak wzniosłą i tak szla
chetną swym charakterem , uważając się za 
odosobńionegó od czasu małżeństwa krółowći 
i jej siostry z dwoma sławy pełneńn xiążęta- 
m i, postanow ił, korzystając z danego1 m u1 pra
wa-, pójść W takiin' razie’ zd natchnieniem swej 
duszy i1 nałożył na siebie ołiowiąaek zwracania 
jedynie sw ej uwagi tylko'na o*óbę z rodir hisz
pankę. Ponieważ na prośby, irtóre przedsta
w ił Je j Królewskiej Mości krółow ćj, uzyskał 
pozwolenie słowne ć wszy^kie zapewnienia, 
jakich tylko mógi żądać, dłe doprowadzenia 
do skutku1 małżeństwa t- pandą Eleną Castel- 
I j f  sSełły Fernałidez de Gordova, córką J J . 
Esoełleneyi brahiego i hrabiny del Castellar 
dela Vdla NuCva y G arcez, z jedynym w arun
kiem nić baw ienk  przez czas jakiś" w stolicy; 
postanowił przeto ułdzyć kontrakt publiczny i
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uroczysty, gotów ponieść wszystkie skutki tego 
małżeństwa.

„Ale lan o d n ia  7, jakkolwiek zdrowie jego 
cierpiało od początku jesien i, jakkolwiek był 
chorym od poprzedniego w ieczora, został za
trzymanym niespodzianie, przeniesionym do łóż
ka wśród bagnetów, aż do pałacu swego ojca, 
nie mogąc uzyskać pozwolenia pożegnania JJ . 
K K . MM. i złożenia im hołdu, oajtchał bez 
eskorty do Barcelony, gdzie dano rozkaz po
zostawienia mu tylko tyle czasu, ile koniecznie 
potrzeba do obiadu. Tam oddano mu rozkaz 
m inistra marynarki wysyłający go do Tulonu; 
missya ta bvła nader szlachetna, gdyby miai 
czas do niej .ńę przygotować i gdyDy środki 
użyte dla oddalenia go z stolicy były mniój pu- 
blicznemi i lagodniejszemi, gdyby mu dodano 
urzędników, którzy powinni towarzyszyć do
wódcy eskadry, a tern bardziej infantowi Hisz
panii , gdyby posiadał żywioły konieczne do tych 
j,rac i badań, pamiętników, planów, modelów 
etc., praca ta Lvła bardzo stosow ną, gdyby 
mu dano czas dc poznania nowych ulepszeń 
arsenału , tak rozległego jak tuloński we wszy
stkich częściach i systematu dzisiejszego mary
narki wojennćj francuzkiej; to wszystko było 
koniecznem d'a napisania pamiętnika wyrożu- 
mowanego. Missya ta byłaby nader ważną, 
gdyby nie zapomniano także o badaniach pro
wadzonych w świetnych arsenałach Anglii, na
rodu wielkiego na m orzu, o którym jednak 
zupełnie zapomniano, missya nader piękna, 
gdyby z większą sztuką umiano ją  ukryć, gdy
by me odkryto przenikliwości narodu powo
dów wygnania oddawna przygotowanego, gdy
by odjadając w  ten sposób don Henryka de 
Bourbon od k ra ju , od rodziny, od przedmio
tów  przezeń ukochanych, nie zmuszano infan
ta K astylii, tak blizkiego krewnego królów, 
do stawienia się w krajach zagranicznych bez 
orszaku, bez zasobów, oprócz tych jakie w 
chwili tak naturalnego zamięszania mógł mu 
dostarczyć xiążę ojciec je g o , by mógł opędzić 
w Barcelonie pierwsze potrzeby. Ograniczony 
on został jako dowódca eskadry i jako infant 
H iszpanii, do swój osoby jedynie a ten rozkaz 
już sam przez się dowodzi niepodobieństwa 
doprowadzenia da  skutku zamiarów i stawia 
go w sm utnem  położeniu, powiedziane bowiem, 
że Jej Królewska Mość ma nadzieję, iż wy
pełni swą missyę jak należy.

„Przekonany jak najm ocniej, że tylko n ie
przyjaciele ■ mogą żądać od niego odstąpienia 
od przysiąg publicznych i św iętych, by stracił 
cały urok przed św iatem , by go uważano za 
człowieka nieuczciwego, silnie obstając przy 
zamiarze uczciwym, wierny słow u, postano
wiwszy szukać w  życiu dąmowem spokoju, 
którego tak bardzo po trzebuje , a którego jest 
tak Jaw no pozbawiony, ma honor przedstawić 
kortezom i całemu narodow i, stosując się do 
postanowień prawa ■ pragmatyk królewskich, 
iż postanowił jako człowiek honoru , doprowa
dzić do skutku swe małżeństwo z doną Elle-

ną de Caslel.ar Shelly Fernandez de Gordona. 
Tulon dnia 24 lutego 1847. — (podp.l Henryk 
Maria de Bourbon.

Listy z Barcelony donoszą o nowych usi
łowaniach Kabecylli Irystany przeciw małemu 
miasteczku Terasa, położonemu mil fr. 8 na

Iiółnocy Barcelony, w górach. T r.sta jy  na cze- 
e 300 ludzi zajął na chwilę to m iasto, które 

wówczas było zupełnie bez obrony, ale od
dział wojsk królowej nadbiegłszy, wkrótce wy
parow ał Tristanego z tej pozycyi, w którój na- 
próżno starał się utrzymać. Montemoliniści 
stracili piętnastu ludzi w tej rozprawie i w 
nieładzie pierzchnęli w  góry, wojska królowej 
straciły oficera i pięciu żołnierzy zaDitych.

Paryzki Union Monarchique mówi o pro- 
nunciomibncie, które miało mieć miejsce w  
Nawarze na korzyść hrabiego de Montemolin. 
Miasto Estella miało się pronuneyować na rzecz 
tego xięcia. Sądzimy, że ta wieść , ist tylko 
odnowieniem daw niejszej, już za fałszywą u- 
znanćj.

Wojska hiszpańskie nie wkroczyły jeszcze 
na grunt portugalski, ale s.ę koncentrują w  
V ico, zkąd najłatwiej im wyruszyć jak tylko 
pozór będzie po temu. Nie ma wątpliwości, 
że gdyoy nie energiczne wystąpienie Anglii

{'użby Portugalia dawno zalaną była wojskiem 
liszpańskiem, któreby podyktowało jej praw o 

w myśli francuzkiej. K orespondent Standarda  
dodaje w sposób bardzo znaczący, że w razie 
potrzeby obcej inierw encyi, ta jedynie przez 
Anglię ma być dokonaną, albowiem jej opie
ce winna Portugalia swą niezależność. By nie 
dać się podejść, sir W illiams P arker, wysłał 
do Yigo okręt liniowy Superb o 84 działach, 
zkąd najlepiej strzedz można poruszeń korpu
sów  hiszpańskich

— Rzym  5 Marcu. —
Ojciec Święty wydał w zeszłym miesiącu 

rozkaz ułożeń.a statutów  nowego orderu, któ
ry wszystkim wyznawcom katolicKiej wiary 
b tz  różnicy stanu udzielonym być może. O r
der ten ma stanowić nagrodę prawdziwych za
sług , w  kształcie gwiazdy z godłem t  irtu ti et 
m e r ito ,  w dwóch klasach, z których pierwsza 
nadaje szlachectwo dziedziczne, druga zaś o- 
sobiste. Głoszą także o przywróceniu orderu 
lateraneńskiego. W tym miesiącu spodziewa
ją się zgromadzenia konsystorza, na którym 
przecież tylko mianowanie biskupów nastą
pić ma.

W  tych dniach przybyła chorągiew przez 
obywateli bolońskich na znak zgody obywate
lom Rzymu przesłana. Ojciec Święty odebrał 
lą z rąk deputacyi i jak mówią na W ielkanoc 
odda ^  gwardyi obywatelskiej tutejszej.

Poseł turecki Szekib Effenćb ot-zymał z rąk 
Jego Świątobliwości bogatą, w brylanty opra
wną kameę z wizerunkiem papieża. Szekib 
Effendi odbierając ją  na klęczkach, proaił Oj
ca Świętego o dozwolenie nuszenia tego po
d aru n k u , jako znaku zaszczytnego na pier
siach.



— Konstantynopol 24 Lutego. —
W  tutejszym gabinecie nastąpiła zmiana 

cząstkowa. M inister skarbu Nafiz pasza otrzy
mał dymisyę a na jego miejsce mianowanym 
został Sarim Effendi, dotychczasowy radca wiel
kiego wezyra (Mustaszar); oprócz niego trzech 
jeszcze wysokich urzędników mianowano; wszys
cy oni należą do tak zwanej młodej Turcyi to 
jest ludzi którzy krócej lub dłużej w zacho
dniej Europie bawili i mniej luh więcój prze
jęli się jej cywilizacyą. Dymisyonowany mi
nister skarbu był zupełnie człowiek dawnego 
trybu. Usunięcie jego i oddanie jego posady 
Mustaszarowi wielkiego wezyra jest najlepszym 
dow odem , że Reszyd pasza jest wysoko w ła. 
sce sułtańskiej położony. Chodzi teraz o to, 
czy Reszyd pasza w ten sposób położenie swe 
utwierdziwszy, szybkim krokiem postąpi w re
formach zamierzonych.

Grecko ■ turecki spór jeszcze nie jest roz
strzygniętym. Porta postanowiła królowi O t
to przesłać list sułtana. Padyszach odpowia
da na zapewnienie przyjaźni, domaga się je 
dnak, by zadość uczynienie panuM ussurus da- 
nem było w formie przez tegoż żądanej. Z tą 
depeszą przed kilku dniami wysłano parosta
tek do Aten.

W iadomość o wybuchnięciu cholery w Da
maszku była fałszywa; karawana z Mekki

Doniesienia
N r o 4718.

CESARSKO KRÓLEWSKI TRYBUNAŁ 
Miasta Krakowa i  Jego Okręgu.

Wzywa wszystkich mogących mieć prełen- 
sye do Jana Wojciechowskiego z tytnłu spra
wowanych przez niego obowiązków Woźnego 
przy Sądzie Pokoju Okręgu Krzeszowickiego, 
aby z takowcmi w przeciągu miesięcy trzech 
do Trybunału zgłosili s ię , po upływie bowiem 
terminu tego, kaucya w kwocie złp. 200 w De
pozycie Sądowym znajdująca się , wydauąby mn 
została.

Kraków dnia 18 W rześnia 1846 r.
Sędzia Prezydujący,

J. Pareński.
(Ir.) Z. Sekr. P. Burzyński

N r o 1350.
CESARSKO KRÓLEWSKI TRYBUNAŁ 

M iasta Krakowa i  Jego Okręgu.
Z powodu wniesionej przez P. Annę pier

wszego ślnbuHartową powtórnego W ęgrzynow-
K "  8wejem i małoletniego syna-swego Ja- 

ua Kantego Hart imienin prośby w przedmiocie 
przyznania im spadku po niegdy Janie Hart po
zostałego, z dw óch realności pod L. 326 i 327 
w Krakowie przy ulicy Szewskiej w gminie 3 
położonych składającego s ię , Trybunał po wy
słuchaniu wniosku C. K. P rokuratora, na za
sadzie artykułu 12 ustawy Hypotecznej , wzy
wa wszystkich mogących mieć prawa do r*e—

w prawdzie tam przybyła, jednak już na 15 dni 
przed przybyciem żaden wypadek cholery się 
nie objawił. Porta myśli podobno zatrzymać 
karawanę w Hania nad Orontem, by tam_ od
była kw arantannę; Hama leży na pół drogi po
między Aleppo i Damaszkiem Do Aleppo ka- 
raw anna bowiem rusza jedną kolumną ztam- 
tąd zaś na trzy się rozdziela z których jedna 
rusza do O rfa , druga do A intab , trzecia do 
Adana.

Londyński Standard  mówi w swśj kores- 
pondencyi z Konstantynopola, że 40,000 naj
lepszego wojska tureckiego skoncentrowano w 
tćj chwili na granicy Grecyi.

P R Z Y J E C H A L I  DO K R A K O W A .

O d d n ia  29 d o a n ia  3o M arca .

Podakowski Ignacy ob.,  Bobrownicki Mieczy
s ł a w ,  G oczakow ski F ranciszek ,  Pariser Adolf, z 
Galicyi;  —  Padecbowicz  F ranc iszek ,  W a łec k i  W a 
lenty  ob., z Polski; — Slre ich  Karol ,  Z imirska I -  
zabella ob., Dulęba C y p ry a n  ob.,  z Pruss.

W y j e c h a l i  z K r a k o w a .

Hum nicki  Ignacy  ob., Borewicz, T w o r z y a ń s k a  

Auna,  do Polski; — Karo Szym on, E b e r t  Karo’, 
Sjprinzenstein A r tu r  hr . ,  W in k le r ,  Yross Karol, T r c u -  
n iann M aurycy ,  do Pruss.

Urzędowe.
czonego spadku, ażeby z prawami temi w za
kresie trzechmiesięczuym dc Trybunału zgłosili 
s ię , w przeciwnym bowiem razie rzeczony spa
dek zgłaszającym s ię , o iłe prawa swe udowo- 
dnią przyznanym zostanie

Kraków dnia 9 Marca 1847 r.
Sędzia Prezydujący 

B r z e z i ń s k i .
( I r .)  Z. Sekretarz P. Burzyński.

P i s a r z  C e s . K r ó l . T r y b u n a ł u  
Miasta Krakowa i  Jego Okręgu.

Podaje do wiadomości powszechnej, iź na 
żądanie P. Tekli Oszackiej wdowy po ś. p. Sta
nisławie Oszackim Obywatelu krajowym pozo
stałej jako nabywczym praw Franciszka Toma
sza Oszackiego w Krakowie przy ulicy Miko
łajskiej pod L. 627 zamieszkałej, powódki, w 
wykonaniu wyroku Ces. Król, T rjh UI>alu M. 
Krakowa i J. 0 . dnia 28 Styczni? ,r...,!>■ pomię
dzy tąż powódką z jedue j^A , spadkobiercami 
Stanisława Oszackiego z drugićj•. • ?aP*~
dłego, prawomocnego, w działu mająt
ku sprzedane zostaną dwie ręainosci w Krako
wie stojące
a .  jedna w R y n k u  Głównym pod L. 12 w Gm.

I. odosobniona, frontem na półuoc i graniczy 
ze strony wschodniej z Sukiennicami, od za- 
cnodu z częścią Rynku wschodniego, na po
łudnie z wieżą ratuszuą , na półuoc 2 czę
ścią Rynku południową.
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l f ,  druga pod L. 627 w Gm. V. przy ulicy 
Mikołajskiej frouiem n_ poiudu .t, g rauee je j 
są: od wschodu kamieniea PP Reklewskicb, 
od zacbodu kamie lioa P. Czosnowskieg , od 
północy z femi dwoma domami ua lył wycho- 
d/ącemi.

Sprzedaż tych realności popiera Franciszek 
Starzycki U. P. D. Adwokat w Krakowie przy 
nliay Grodzkiej pod L. 101 zamieszkały.

Warunki do sprzedaży rzeczonych nierucho
mości wyrokiem C. K. Trybunału w U. 12 Mar
ca r. b. zapadłym, istanowione są następujące

1) Cena szacunkowa realności pod L 12 w 
Gminie I. M. Krakowa połuźouej, ustanowiona 
jest na pierwsze wywołauie w summie 2519 
zip ., która w braku ubiegających się na trze
cim dopiero lermiuie o 1 /3  część to jest do 
summy 1679, złp. zniżoną zostanie.

2) Cena szacunkowa realuości w Krakowie 
pod L. 627 w Gm. V. ustanowiona jest aa pierw
sze wywołanie w ilości 30,000 złp,, która w 
braku kupujących rówuie dopiero na trzecim 
terminie o 1 /3  część to jest do su m m y  2 0 ,0 0 1  
złp, zniżoną zostanie.

3) Każda z powyższych realności oddzieluie 
sprzedawaną będzie.

■i) Gbęć kupna mający złoży na rękojmią 
1 /3  część ustanowionego szacunku, to jest przy 
kupnie realności INro 12 złp. 251, przy kupnie 
realności Nr. 627 złp 3,000 od składania je 
dnak takowej rękojmi popierająca sprzedaż Te
kla Orszacka jako właścicielka w 1 /7  ozęści 
jest wolną, r Iwnie jak Kazimierz Oszacki.

5) Nabywca zapłaci podatki do Skarbu Pu
blicznego za rok ostatni, gdyby się jakie oka
zały, inne zaś podatki zaległe stósowuie do wy
roku klassyfikacyjnrgo, zapłaci, oraz wszelkie 
koszta popierania sprzedaży na ręce i za kwi
tem Adwokata sprzedaż popierającego , a to za
raz po wyrokn takowe przysądzającym.

6} Widerkaufy i iune ciężary gruntowe, o- 
ra t schedy na maleli tnich przypadające pozo 
staną przry nieruchomości aż do dojścia tychże 
małoletnich do pwfnołeMrości, lub dtv prawomo
cnej urhwwfy Rady Familijnej, zezwalające-, 
Ba podniesienie tokowych, z  obowiązziem opła
c a m  procentów po 5 /100 , które rówuie jak 
wszelkie nn.' wypłaty z summy szacuoKowej 
potrącone zostaną.

7,j Nabywca od dnia licytaoyi obowiązany 
tymczasowo opłacać procenta bez odwoływania 
się <Jto nieukończonćj klassyfikacyi ud tych sunur 
Instytutowych i Skarbowych, które będąc pra
womocnie w  hypotpci umieszczone, mieszczą 
się łącznie z sumin* prodlikcyj uprzywilejowa
nych w 3 /4  częściach wylicylowancg" szacun
ku , przez cc jednakże skutki klassyflkaeyi w 
niczem nadwerężone być nie mają.

8) Nabywcr obowiązany będzie dotrzymać 
kontraktów z mieszkańcami zawartych.

9) Nabywcr po dopełnieniu warunku 5 o- 
trzyma d«k.et dzieazictw ..

10) Reaztujący szacunek po potrąceniu wy
płat warunkami 4 i 5 przewidzianych, pozcsla- 
n.s przy niernchoo os*i.ch, aż da skutku p ra- 
womocnegc działu , wedle którego nabywca prze
kazane wierzytelności z procentem po 5 /100  
od daty nabyoia wypłaci.

11) Gdyby kto w ciągu dni ośmiu po jfci- 
nowczem przysądzeniu o l y 8 część wyżej nad 
wylicytowany szacunek zaofiarował, obowiąza
ny jeat takową złożyć w Depozyt Sądowy i do
pełnić formalności prawem przepisanych.

Sprzedaż odbywać się będzie na Audyencyi 
puDlicz-ćj C, K. Trybunału M. Krakowa . J. i 
w Krakowie przy ulicy Grodzkiej pod L. 106 
od godziny 10 z raoa zaczynając, to jeśt:

Om Kealuość Nro 12.
1. dnia 4 Czerwca)
2. dniu 9 Lipca > 1847 r.
3. dnia 10 Sierpu.a

b .  Realność Nro 627.
1. dnia 11 Czerwca)
2 . dnia 13 Lipce 1847 r
3. dnia 17 Sierpnia j

Wzywają się przeto wszyscy chęć kupna 
mający ab y  aa powyższych terminach na a u -  
dyeucyi Ces. Król. Trybuuału stawić się zechcie
li, tudzież wszyscy wierzyciele hypoieczui i o- 
sobiści, ażeby na pierwstyw terminie wszelkie 
wierzytefitości swe przy ustanowiejiu Adwoka
ta pod prekluzyą podali.

Kraków dnia 27 Marca 1847 r,
■ W iderakieteicz.

P isarze Burt U  Pomrzne^o te Krakowie.
Na. żą damie stron.;' ni teleksowane, zawiado

mią ją f i  od faulu zegarel złoty cylinaroWf crtsio 
3  Czerwca 184fr z. do N. 144 pod Literą S. 
w Banku Pobożnym zastawionego, według o -  
świadczeitia zgł, siują ałę o wykupuo jego 
usoby, kartka czyli rewers Bankowy miał zagi
nąć , przoto Wzywają interes w lem mających, 
aby w fr kupno tego fantu najdalej dc dd'« i  
Czerwca r. t . zgłosili s ię , gdyż w rocie ni*t- 
zgłoszenia , fant- rzeczony* osobie zgłaszającej 
s ię , po tym przeuągu czaiu, nie; as oduie wy
danym będzie.

Kraków dni, 1:2 Marc. 1847 r.
(2r,) X , Praszkieteirs* A. SiMhowjc*.

Z  dniem dzisiejszym  kończy styprertom*- 
rata kwartoiha n<f Gazetę Krakowską^


